
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 143  delibera

Data  06-12-2019

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL CCDI PER IL 2019. PARTE
ECONOMICA.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   sei del mese  di   dicembre   alle ore  12:45,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il  Vice Segretario  Comunale Dott.       ANTONIO PREITE

Il Presidente Dott.  ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale N. 85 del 28/06/2019 con cui è stato approvato il DUP
semplificato 2019/2021;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale N. 86 del 28/06/2019 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale N. 95 del 28/06/2019 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2019/2021;

VISTA la Determinazione N. 141 del 07/08/2019 con cui è stato approvato il PEG 2019/2021 – parte
finanziaria assegnazione risorse ai responsabili;

VISTA la delibera di Giunta Comunale N. 133 del 15/11/2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata
costituita la delegazione di parte pubblica abilitata alla trattativa cui sono state impartite le linee di indirizzo
alla delegazione trattante per la ripartizione del fondo e le politiche della produttività;

VISTA la relazione economico – finanziaria e tecnico illustrativa anno 2019 (All. A);

POSTO che le parti negozianti hanno stipulato in data 25/11/2019 e concordato di approvare il fondo anno
2019 per i dipendenti a tempo indeterminato e per i dipendenti a tempo determinato come da allegati B) e C);

ATTESO che si rende necessario approvare e prendere atto della ripartizione economica degli istituti
contrattuali relativi al 2019 così come da relazione illustrativa e tecnico-finanziaria;

DATO ATTO che il Revisore Unico al quale è stata inviata detta relazione tecnica e illustrativa e tecnico –
finanziaria circa l’ ipotesi di contratto per la ripartizione dell’ anno 2019 per il previsto controllo sulla sua
compatibilità dei costi, ha espresso in merito parere favorevole;

RICHIAMATI:
- l’art. 48, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000;

- l’art. 59, comma 1, lettera p del d.lgs. n. 446/1997;

- l’art. 92, commi 5 e 6 del d.lgs. n. 163/2006;

- gli artt. 40, comma 3 e 40-bis del d.lgs. n. 165/2001;

- gli artt. 5,15,17 e 18 del C.C.N.L. 1.04.1999 e ss.mm.ii;

- il CCNL del 21/05/2018;

- gli artt. 18,19 e 31 del d.lgs. 150/09;

ACQUISITI i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’ art.
49, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e art. 147 – bis del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;
ACQUISITI sulla presente proposta di Deliberazione i pareri dei Responsabili dei Servizi di cui all’art.49 del
T.U.E.L. 267/2000;
Con votazione favorevole unanime

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO della relazione economico – finanziaria e tecnico illustrativa anno 2019 ed1)
approvarla (All. A).
DI APPROVARE la ripartizione economica delle risorse per il 2019 dei dipendenti come da stralcio del2)
verbale agli atti dell’ ufficio, sia per il personale a tempo indeterminato sia per il personale a tempo
determinato come da prospetti allegati alla presente deliberazione;



DI DARE MANDATO all’ ufficio segreteria di pubblicare la presente e la relazione economico-3)
finanziaria all’ Albo pretorio on-line e nell’ apposita sezione di Amministrazione Trasparente
sottosezione “contrattazione integrativa”.
Di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime il presente atto immediatamente esecutivo ai4)
sensi e per gli effetti dell’ art. 134 comma 4 del d.lgs. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L     V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 20-12-2019                      Reg. 2020

lì

I L   V I C E      S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L  V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 06-12-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 06-12-2019
I L  V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO PREITE
_______________________________________________________________________________________


